1

様式第６号(第２条関係)
委員会等の会議録

１ 会議名 令和６年度第１回大森文化会館運営審議会

２ 議題

(１) 委員名簿の確認について
(２) 令和６年度大森文化会館事業計画について
(３) その他

３ 開催日時 令和６年５月 14日(火)18時 30分から 18時 40分まで

４ 開催場所 大森文化会館 大会議室

５ 傍聴者数 ０人

出席者

６ 委員氏名
宮下 武浩 、鉾岩 俊二 、宮本 一大 、渡利 千矢子 、
山崎 千秋 、金田 孝一

７ 担当所属

所属名 生涯学習課大森文化会館

担当職員
(職・氏名)

館長 宮﨑 和友、課長補佐 本多 清彦

８ その他の
出席職員

所属名 生涯学習課人権啓発室

出席職員
(職・氏名)

室長 吉本 忠司

議事内容(次ページから)

 2

発言者 発言内容

本多課長補佐

宮下会長

本多課長補佐

宮下会長

委員一同

宮下会長

本多課長補佐

宮下会長

委員一同

宮下会長

吉本室長

渡利委員

宮下会長

本多課長補佐

 ただ今から、令和６年度第１回大森文化会館運営審議会を開
会します。開会に当たり、宮下会長が御挨拶申し上げます。

(開会挨拶)

 ありがとうございました。この後の会議の進行は、宮下会長
にお願いしたいと思います。よろしくお願いします。

それでは、議題の(１)「委員名簿の確認」について、今年度

は委員の改選はありませんが、土居校長の後任に鉾岩校長が来
られたので、改めて自己紹介をしようと思います。資料の１ペ
ージに委員名簿がありますので、上から順番に自己紹介をお願
いします。

（自己紹介）

ありがとうございます。それでは議題の(２)「令和６年度大
森文化会館事業計画」について、事務局から説明をお願いしま
す。

(資料Ｐ２からＰ３ 隣保館の役割りについて説明)
(資料Ｐ５ 令和６年度つくし会活動計画について説明)
(資料Ｐ６ 令和６年度解放未来塾活動計画について説明)
人権ふぉーらむの経過報告ですが、テーマは結婚差別で、パ

ネリストに沢田 来夢さん夫婦は決定しています。

コーディネーターは、沢田さんに選定してもらっています。

 事務局から説明がありました。御意見、御質問はありません
か。

(意見なし)

 続いて議題の(３)「その他」ですが、何でもかまいません。
御意見等はありませんか。

 ９月のつくし会「いもたき交流会」において、婦人会の協力
をお願いしたいのですがどうでしょうか。

 他の会員と協議します。

 ほかに御意見がないようですので、これで審議会を終了した
いと思います。会議の進行は事務局にお返しします。

 宮下会長、ありがとうございました。
 以上をもちまして、令和６年度第１回大森文化会館運営審議
会を終了します。皆様お疲れ様でした。